
 

 

UCHWAŁA Nr LX/342/2022 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 26 października 2022 r. 

 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dzieci  

w Żłobku Miejskim w Ostródzie, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie  

oraz warunków zwolnienia z tych opłat  

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2022 r. poz. 1324, ze zm.) Rada 
Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 § 1. W Uchwale Nr XXVIII/188/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 26 października 
2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dzieci w Żłobku Miejskim w Ostródzie, 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia z tych opłat, 
wprowadza się następujące zmiany: 
 § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Ostródzie, zwanym dalej 
„Żłobkiem”, w ryczałtowej wysokości 400 zł miesięcznie, z zastrzeżeniem ust. 6.” 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie do Uchwały Rady Miejskiej w Ostródzie o zmianie uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za pobyt dzieci w Żłobku Miejskim w Ostródzie, maksymalnej wysokości 
opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia z tych opłat 
 
 W dniu 26 października 2016 r. Rada Miejska w Ostródzie, w myśl art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 
ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 podjęła Uchwałę  
Nr XXVIII/188/2016, w której ustaliła wysokość opłaty za pobyt dzieci w Żłobku Miejskim w Ostródzie, 
maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie oraz warunki zwolnienia z tych opłat. Niniejsza uchwała 
została zmieniona m.in. Uchwałą Nr XXVIII/157/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 20 maja  
2020 r., w której ustalona została wysokość opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Ostródzie  
w ryczałtowej wysokości 220 zł miesięcznie.  
 Podwyżki cen towarów i usług, a także wzrost kosztów zatrudnienia personelu oraz utrzymania 
tych placówek jakie nastąpiły od 2020 r., spowodowały znaczne zwiększenie kosztów pobytu dzieci  
w prowadzonych przez samorząd miejski publicznych Żłobkach w Ostródzie. Średni koszt utrzymania 
dziecka w Żłobkach Miejskich prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda w okresie I-IX 2022 r. 
wyniósł 1.873 zł. 
 W związku z powyższym, proponuje się podwyższenie od dnia 01.01.2023 r. pobieranej 
miesięcznej ryczałtowej opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Ostródzie o 180 zł,  
tj. do wysokości 400 zł, poprzez zmianę treści § 1 ust. 1 w przedkładanym brzmieniu.  

Od 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale 
opiekuńczym (Dz.U. 2021 r. poz. 2270). Wprowadziła ona nowe świadczenie, w ramach którego 
rodzice najmłodszych dzieci mogą liczyć na 12.000 zł dodatkowego wsparcia. Świadczenie 
przysługuje na drugie i kolejne dziecko w rodzinie w wieku od ukończenia 12. do 35. miesiąca życia. 
Wypłacane jest w wysokości 1.000 zł miesięcznie przez rok lub po 500 zł miesięcznie przez dwa lata. 
Wsparcie jest niezależne od dochodów rodziny, a środki nie są opodatkowane.  

Z kolei od kwietnia br. na podstawie znowelizowanych przepisów powołanej ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, rodzice mogą korzystać z dofinansowania pobytu 
dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna. Dofinansowanie przysługuje rodzicom 
na dziecko uczęszczające do tychże instytucji opieki i niekorzystające z rodzinnego kapitału 
opiekuńczego; dofinansowanie wynosi maksymalnie 400 zł miesięcznie na dziecko. Pieniądze trafiają 
bezpośrednio do tych instytucji opieki, a rodzice mają obniżone opłaty za pobyt dziecka. 
 Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie, w tym w zakresie maksymalnej wysokość opłaty 
dziennej stawki za wyżywienie dziecka, która nie może być wyższa niż 10 zł. 
 Podjęcie uchwały w niniejszej sprawie należy do kompetencji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 
 
 
 
 
 


